
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 22 de diciembre de 2022 

                                                                               TR. N° 0452-2022-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 22 de diciembre de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0452-2022-CU-UNALM.- La Molina, 22 de diciembre de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de bachiller, 
títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda especialización en el área 
de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias, Economía y Planificación, 
Industrias Alimentarias y Zootecnia detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de 
Ciencias – Agronomía, Ciencias – Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias – 
Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial, 
Ciencias – Industrias Alimentarias, Ciencias – Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” del 
Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en 
sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados 
de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía 
1 Cullanco Meneses, Candy Luzmila N° 486-FA-2022 
2 Huanca Barrientos, Carlos Agustín N° 486-FA-2022 
3 Huanca Criollo, Daniel Angel N° 486-FA-2022 
4 Leon Tupac Yupanqui, Alonso Elias N° 486-FA-2022 
5 Martinez Vidal, Gabriel Angel N° 486-FA-2022 
6 Medina Contreras, Jefferson N° 486-FA-2022 
7 Ovalle Muñoz, Stayci Marisol N° 486-FA-2022 
8 Ramos Torres, Joselyn  María Cecilia N° 486-FA-2022 
9 Rivas Aratoma, Brenda Gladys N° 486-FA-2022 
10 Sanchez Pacuri,Yuvicksa Jasmine N° 486-FA-2022 
11 Sotelo Moran, Angelli Sheila N° 486-FA-2022 
12 Soto Parana, Milagros Angelica N° 486-FA-2022 

Ciencias - Biología 
1 Castillo Sebastian, Luis Gustavo N° 670-2022/FC-UNALM 
2 Estrada Cañari, Richard N° 670-2022/FC-UNALM 
3 Huallpa Robles, César Joaquín N° 670-2022/FC-UNALM 
4 Huaytalla Ramírez, María Milagros N° 670-2022/FC-UNALM 
5 Jerí Díaz, Alexandra N° 670-2022/FC-UNALM 
6 Lopez Rengifo, Fabiola Antuanet N° 670-2022/FC-UNALM 
7 Mallqui Argüelles, Nathalie Sofía N° 670-2022/FC-UNALM 
8 Martel Lezama, Fabrizzio Carlos Miguel N° 670-2022/FC-UNALM 
9 Maza Cordova, Adonia De Los Angeles N° 670-2022/FC-UNALM 
10 Ramos Landeo, Zelma Melissa N° 670-2022/FC-UNALM 
11 Samaniego Tovar, Angel Gustavo N° 670-2022/FC-UNALM 

Ciencias – Ingeniería Ambiental 
1 Armas Reyes, Arnold N° 671-2022/FC-UNALM 
2 Carpio Rojas, Danny Gabriel N° 671-2022/FC-UNALM 
3 Condori Quispe, Yashira N° 671-2022/FC-UNALM 
4 Espinoza Dávila, Danna Úrsula N° 671-2022/FC-UNALM 
5 Fuentes Montesinos, Pedro Pablo N° 671-2022/FC-UNALM 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 22 de diciembre de 2022 
                                                                               TR. N° 0452-2022-CU-UNALM 
 

-2- 
 

6 Hernandez Mego, Hans Roy N° 671-2022/FC-UNALM 
7 Lipe Luque, Giancarla Adelheid N° 671-2022/FC-UNALM 
8 Meza Garay, Melissa Jucy N° 671-2022/FC-UNALM 
9 Rivera Zevallos, Zayuri N° 671-2022/FC-UNALM 
10 Serrano Chumbes, Karen Anel N° 671-2022/FC-UNALM 
11 Tobies Sangama, Milagros del Carmen N° 671-2022/FC-UNALM 
12 Toledo Moreno, Jazmin Isabel N° 671-2022/FC-UNALM 
13 Zapana Calderón, Katherine Adriana N° 671-2022/FC-UNALM 

Ciencias - Economía 
1 Aldecoa Barrios, Maria del Pilar N° 0652-2022/CF-FEP 
2 Balberena Cabrera, Juan Martín N° 0655-2022/CF-FEP 
3 Olivares Sosa, Katherine Vanessa N° 0651-2022/CF-FEP 
4 Pérez Bottger, Hans Emanuel N° 0650-2022/CF-FEP 

Ciencias - Estadística Informática 
1 Flores Ihuaraqui, Diego Guillermo N° 0657-2022/CF-FEP 

Ciencias - Ingeniería en Gestión  Empresarial 
1 Asencios Garcia, Diego Gustavo N° 0658-2022/CF-FEP 
2 Avalos Alva, Erick Renato N° 0587-2022/CF-FEP 
3 Sosa Soriano, Andrea Etelvina N° 0647-2022/CF-FEP 
4 Torres Romero, Lissette Gianella N° 0653-2022/CF-FEP 

Ciencias – Industrias Alimentarias 
1 Candiotti Gamero, Jeanpaol Franco N° 233-2022/FIAL 
2 Cornejo Tasayco, César Augusto N° 233-2022/FIAL 
3 De la Torre Ochoa, Sergio Armando N° 233-2022/FIAL 
4 Tello Lumbre, Sergio Gustavo N° 233-2022/FIAL 
5 Velarde Yábar, Antonio Felipe N° 233-2022/FIAL 

Ciencias - Zootecnia 
1 Aiquipa Guerrero, Reyna Esmeralda N° 359/FZ.22 
2 Alzamora Caipane, Cynthia Marisol N° 359/FZ.22 
3 Cachique Aguilar, Scott Alonso N° 359/FZ.22 
4 Ciprian Huaque, Cesar Humberto N° 359/FZ.22 
5 Cuya Castillo, Diego N° 359/FZ.22 
6 Flores Prado, Vania Ximena N° 359/FZ.22 
7 Flores Rivera, Erika  N° 359/FZ.22 
8 Jara Vergaray, Edwin N° 359/FZ.22 
9 Leal Sandoval, Diego Franco N° 359/FZ.22 
10 Murga Villareal, Dennys Michael N° 359/FZ.22 
11 Valle Orozco, Noelia N° 359/FZ.22 
12 Vega López, Armando Ferensk N° 359/FZ.22 
13 Villavicencio Oblea, Katerine Nicole N° 359/FZ.22 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los 
diplomas correspondientes. 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 22 de diciembre de 2022 
                                                                               TR. N° 0452-2022-CU-UNALM 
 

-3- 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.-
Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de 
la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo 
con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

                                                                                   SECRETARIO GENERAL 
 

 C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


